

## **CONVOCATORIA DE PRENSA**

## El Museo Carmen Thyssen Málaga presenta el Programa Educativo y Acción Cultural 21-22

**Málaga, 28 de septiembre de 2021.** El Museo Carmen Thyssen Málaga presentará mañana miércoles 29 de septiembre, a las 10,00 horas, el nuevo Programa Educativo y Acción Cultural para el curso 2021-22.

**DÍA:** Miércoles 29 de septiembre.

LUGAR: Patio del Museo Carmen Thyssen Málaga.

## **HORARIO:**

- 10,00 h. Inicio de la rueda de prensa en el Patio del Museo:
  - o Intervienen:
    - La concejala de Cultura del Ayuntamiento de Málaga, Noelia Losada.
    - La directora Artística del Museo Carmen Thyssen Málaga, Lourdes Moreno.
    - El delegado de la Fundación "la Caixa" para Andalucía y Melilla, Juan Carlos Barroso.
    - El director del Área de Negocio de Caixabank en Málaga, Francisco Ramos.

Departamento de Comunicación

Tel: +34 952 21 79 64 Móvil: +34 629 259 107

Museo Carmen Thyssen Málaga C/Compañía nº 10. 29008. Málaga